
 
 
 

Tel: +420 731 937 623   Po – Pá 8.00 – 17.00h 
www.zaluzienamiru-eshop.cz 

Objednejte si u nás v internetovém obchodě zaluzienamiru-eshop.cz dekorační a stínící techniku ☀ na míru dle vašich 
požadavků. Bezpečně vám doručíme horizontální žaluzie do oken, vertikální žaluzie, plisé žaluzie, sítě proti hmyzu do oken, 
sítě proti hmyzu do dveří, látkové rolety do oken, rolety den a noc, rolety do střešních oken. 

1 
 

 
NÁVOD NA OBSLUHU A ÚDRŽBU 

 
 
 
 

CETTA 35, 50 - ECONOMY 

1. OVLÁDÁNÍ 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
POPIS OVLÁDÁNÍ ŠŇŮRAMI S BRZDOU: 

 
Naklápění lamel provádějte pomocí ovládacích šňůr naklápěče. Vytažení nebo spouštění 

žaluzie provádějte výhradně pomocí vytahovací šňůry s kuličkou, spřaženou vždy se 

spodním profilem žaluzie. Pro vytažení nebo spuštění je nejprve potřeba uvolnit brzdu 

tahem za šňůru úhlopříčně do středu žaluzie. Uvolněním šňůry provedete spuštění žaluzie, 

zatažením šňůry provedete vytažení žaluzie do požadované polohy. Potažením šňůry od 

středu a následným uvolněním provedete zafixování (zajištění) brzdy.  

 

Po každém použití namotejte ovládací šňůry na naviják!  

Doporučení: při vytahování a spouštění žaluzie proveďte naklopení lamel do otevřeného 

stavu. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Tel: +420 731 937 623   Po – Pá 8.00 – 17.00h 
www.zaluzienamiru-eshop.cz 

Objednejte si u nás v internetovém obchodě zaluzienamiru-eshop.cz dekorační a stínící techniku ☀ na míru dle vašich 
požadavků. Bezpečně vám doručíme horizontální žaluzie do oken, vertikální žaluzie, plisé žaluzie, sítě proti hmyzu do oken, 
sítě proti hmyzu do dveří, látkové rolety do oken, rolety den a noc, rolety do střešních oken. 

2 
 

 
NÁVOD NA OBSLUHU A ÚDRŽBU 

 
 

2. ÚDRŽBA 

 

Výrobek nevyžaduje mimořádnou údržbu a mazání ovládacích mechanismů. Při silném 

znečištění (prach), pravidelně používejte jemné kartáčování nebo slabě nastavený ruční 

vysavač. Při běžném znečištění pravidelně otřete povrch výrobku prachovkou nebo 

navlhčenou měkkou textilní tkaninou nebo houbou. Používejte pouze mýdlové roztoky 

bez chemických přísad, o teplotě do 30 ºC. Nepoužívejte agresivní čisticí prostředky, 

jako organická ředidla, rozpouštědla, čisticí písky, čisticí pasty, vyvíječe páry a silné 

alkalické čisticí prostředky. 

 

UPOZORNĚNÍ: 

Dbejte na opatrné čištění stínicích lamel, aby nedošlo k jejich promáčknutí nebo jinému 

poškození. Při čištění oken výrobek nastavte do takové polohy, aby nemohlo dojít k jeho 

poškození a aby nebránil v čištění. Chraňte výrobek před znečištěním při stavebních 

úpravách a při malování. 

 

 
3. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

 
 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ! 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Bezpečnostní pokyny/nebezpečí uškrcení: 
 

 Malé děti mohou být uškrceny smyčkami tahacích lanek, řetězy, páskami 
a vnitřními lanky, které jsou součástí provozního mechanismu produktu.


 Abyste zabránili zamotání nebo uškrcení, umístěte tyto mimo dosah dětí. Šňůry 

a řetízky se mohou obtočit kolem krku dítěte.
 Do blízkosti šňůr nestavte postele nebo nábytek.






Podle normy EN 13120:2014 Vás upozorňujeme na 
nebezpečí, které může vzniknout při používání ovládacích 
provázků a řetízků!!! 



 
 
 

Tel: +420 731 937 623   Po – Pá 8.00 – 17.00h 
www.zaluzienamiru-eshop.cz 

Objednejte si u nás v internetovém obchodě zaluzienamiru-eshop.cz dekorační a stínící techniku ☀ na míru dle vašich 
požadavků. Bezpečně vám doručíme horizontální žaluzie do oken, vertikální žaluzie, plisé žaluzie, sítě proti hmyzu do oken, 
sítě proti hmyzu do dveří, látkové rolety do oken, rolety den a noc, rolety do střešních oken. 

3 
 


NÁVOD NA OBSLUHU A ÚDRŽBU 

 
 


 Zajistěte, aby se řetízky nezamotávaly nebo netvořily smyčky pomocí 
instalace přiložených bezpečnostních komponentů.

 S výrobkem nemanipulujte násilně, pokud v jeho pohybu brání nějaká překážka.
 Nevěšte na výrobek (zejména na lamely, ovládací šňůry, silony a táhla) žádné 

předměty.
 Zabraňte mechanickému namáhání a poškození výrobku.
 Během užívání s výrobkem zacházejte opatrně, zvláště pak při čištění.

 
 

 
 

POZNÁMKY: 
 

 Vyobrazení výrobku nemusí ve všech detailech souhlasit se skutečností. Výrobce 
si vyhrazuje právo na změnu.


 Po ukončení životnosti výrobku jej neodkládejte do komunálního odpadu. U výrobku 

lze separovat použité materiály a tyto předat v souladu s platnými předpisy 

o odpadech a o ochraně životního prostředí. Informace o místech shromažďování 

odpadu můžete získat u úřadu místní samosprávy.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

   



 
 
 

Tel: +420 731 937 623   Po – Pá 8.00 – 17.00h 
www.zaluzienamiru-eshop.cz 

Objednejte si u nás v internetovém obchodě zaluzienamiru-eshop.cz dekorační a stínící techniku ☀ na míru dle vašich 
požadavků. Bezpečně vám doručíme horizontální žaluzie do oken, vertikální žaluzie, plisé žaluzie, sítě proti hmyzu do oken, 
sítě proti hmyzu do dveří, látkové rolety do oken, rolety den a noc, rolety do střešních oken. 

4 
 

 
BEZPEČNOST DĚTÍ 🛡 

 
 
 
 

OBECNÉ ZÁSADY 

 
Norma ČSN EN 13120 se vztahuje na všechny vnitřní žaluzie instalované na místech, kde 

mají přístup děti ve věku od 0 do 42 měsíců, jako jsou například byty, rodinné domy, hotely, 

nemocnice, kostely, obchody, školy a všeobecně všechna veřejná místa. Interiérové žaluzie, 

u kterých nevznikají žádné nebezpečné smyčky ovládacího mechanismu, jsou z hlediska 

plnění této normy považovány za odpovídající. 

 

Norma se naopak nevztahuje na místa, kde se výskyt dětí nepředpokládá, jako jsou 

kanceláře, výrobní haly, laboratoře a podobně. V tomto případě musí být na výrobku 

upozornění s následujícím textem: „Výrobek je určen k instalaci v prostorách, kde se 

nepředpokládá přístup dítěte“. 

 

Nebezpečí uškrcení kojence a malých dětí vzniká tam, kde přístupná šňůra (šňůry), která je 

součástí vnitřní clony, může vytvořit nebezpečnou smyčku a/nebo představuje nebezpečí 

zamotání. Nebezpečné smyčky mohou být vytvořeny taháním šňůr a/nebo vnitřních šňůr. 

 

Kompletní odstranění nebezpečí uškrcení může být nejlépe dosaženo tím, že je šňůra držena 

mimo dosah dětí. Pokud je šňůra požadována pro ovládání vnitřní clony, musí být nebezpečí 

uškrcení minimalizováno tím, že se odstraní nebezpečná smyčka, a to buď 

použitím systému pro přetržení, nebo použitím upevněného napínacího systému. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Tel: +420 731 937 623   Po – Pá 8.00 – 17.00h 
www.zaluzienamiru-eshop.cz 

Objednejte si u nás v internetovém obchodě zaluzienamiru-eshop.cz dekorační a stínící techniku ☀ na míru dle vašich 
požadavků. Bezpečně vám doručíme horizontální žaluzie do oken, vertikální žaluzie, plisé žaluzie, sítě proti hmyzu do oken, 
sítě proti hmyzu do dveří, látkové rolety do oken, rolety den a noc, rolety do střešních oken. 

5 
 

 
BEZPEČNOST DĚTÍ 🛡 

 

1. SYSTÉM PRO PŘETRŽENÍ 

 

Délka vytahovací šňůry musí být omezena takto: 

 

 Pokud není specifikována montážní výška, bude délka tahacího lanka menší než nebo 

rovna 2/3 výšky clony. 

 
 

 Pokud je montážní výška zadána, bude vzdálenost od podlahy ke spodní části 

tahacího lanka alespoň 0,6 m. 

 
 

POZOR! 
 
Nebezpečná smyčka 
musí být odstraněna v 
průběhu postupného 
působení zatížení 
6 kg nebo nejpozději 
do 5 sekund po 
působení. 



 
 
 

Tel: +420 731 937 623   Po – Pá 8.00 – 17.00h 
www.zaluzienamiru-eshop.cz 

Objednejte si u nás v internetovém obchodě zaluzienamiru-eshop.cz dekorační a stínící techniku ☀ na míru dle vašich 
požadavků. Bezpečně vám doručíme horizontální žaluzie do oken, vertikální žaluzie, plisé žaluzie, sítě proti hmyzu do oken, 
sítě proti hmyzu do dveří, látkové rolety do oken, rolety den a noc, rolety do střešních oken. 

6 
 

 
BEZPEČNOST DĚTÍ 🛡 

 
 

2. UPEVNĚNÝ (PEVNÝ) NAPÍNACÍ SYSTÉM 

 
Upevněný napínací systém zabraňuje smyčce řetízku stát se volným. Toho se dosáhne 

montáží upevněného přídržného zařízení v maximální možné vzdálenosti od ovládacího 

mechanismu. Vzdálenost mezi dvěma prameny smyčky nesmí být větší než 50 mm v místě 

výstupu z pevného napínacího zařízení a současně musí vytahovací šňůry být omezeny 

následovně: 

 

Pokud není specifikována instalační výška a pokud je výška clony menší nebo rovna 2,5 m, 

musí být délka vytahovací šňůry nižší nebo rovna 1 m. 

 

Pokud není specifikována instalační výška a pokud je výška žaluzie vyšší než 2,5 m, musí být 

délka šňůr nižší nebo rovna výšce clony s odečtením hodnoty 1,5 m. 

 

Pokud je instalační výška specifikována, bude vzdálenost od podlahy ke spodní části 

ovládací šňůry alespoň 1,5 m. 

 

 

 
 

Popis bezpečnostních komponentů, které 

dodáváme k našim vnitřním žaluziím a roletám, 

uvádíme v části ISOTRA ochranné systémy. 

Informace na těchto webových stránkách mají 

pouze informativní charakter a slouží jako 

všeobecný úvod do této problematiky. Jediným 

závazným dokumentem jsou ČSN vydané Úřadem 

pro technickou normalizaci, metrologii a státní 

zkušebnictví v platném znění. Společnost ISOTRA 

a.s. není jakkoli odpovědná za případné chybné, 

neúplné nebo zavádějící informace. Společnost 

ISOTRA a.s. není rovněž odpovědná za jakékoli 

ztráty způsobené se spoléháním se pouze na tyto 

informace. 


